
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Rita Foschi

25/07/2024

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

26/07/2024

0001302 del 24/07/2024

Rita Foschi

Presa Visione

UOC Gestione Risorse Umane

24/07/2024

Paola Longo

24/07/2024

25/07/2024

FAVOREVOLE

Angelo Aliquò

26/07/2024

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, CON DISPONIBILITÀ IMMEDIATA, PER ASSUNZIONE
A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI MEDICI DISCIPLINA NEFROLOGIA, DI CUI N. 1 UNITÀ
NELLE MORE DEL CONCORSO PUBBLICO A TEMPO INDETERMINATO E N. 1 UNITÀ PER LA
SOSTITUZIONE DI PERSONALE ASSENTE PER MATERNITÀ . AMMISSIONE CANDIDATI

Francesca Puglia

A0RZ01JC1S

661c7e4efdd63b91661d89659250a220e5da1e6a6701cea1d08d6984600aa856



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTI la vigente normativa ed in particolare il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.;

il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483;

i Decreti Ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 1998 e ss.mm.ii.;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 e s.m.i.;

i vigenti CC.NN.LL. dell’Area Sanità;

PREMESSO che  con  deliberazione  n.  1013  del  28  giugno  2024  è  stato  indetto  un  Avviso
pubblico, per titoli e colloquio, con disponibilità immediata, per assunzione a tempo
determinato  di  n.  2  Dirigenti  Medici  disciplina  Nefrologia,  Area  Medica  e  delle
Specialità  Mediche,  di  cui  n.  1  unità  nelle  more  del  concorso  pubblico  a  tempo
indeterminato e n. 1 unità per la sostituzione di personale assente per maternità;

che il Bando inerente al predetto Avviso pubblico è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Lazio  n.  55  del  9  luglio  2024  nonché  sul  sito  internet
aziendale  per  le  dovute  forme  di  pubblicità,  con  scadenza  del  termine  per  la
presentazione delle domande entro il giorno 24 luglio 2024;

VISTE le disposizioni  recate dalla sopra citata Legge 30 dicembre 2018 n. 145 e s.m.i.,
art. 1 comma 547, con cui è stato previsto che a partire dal secondo anno del corso
di formazione specialistica i medici, i medici veterinari, gli odontoiatri, i biologi, i
chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti sono ammessi alle
procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza nella specifica disciplina bandita e
collocati, all’esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata;

VISTE le tabelle relative alle equipollenze e affinità delle specializzazioni, così come definite dai
citati Decreti Ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 1998 e ss.mm.ii. ai fini della
partecipazione  ai  concorsi  pubblici  del  personale  dirigenziale  del  Servizio  sanitario
nazionale;

RICHIAMATO il Bando dell’Avviso pubblico in esame, in particolare l’art. 1 che indica i requisiti
generali e i requisiti specifici di ammissione;

ACCERTATO che, entro il termine previsto, sono pervenute a questa Amministrazione n. 38 domande
di partecipazione all’Avviso pubblico di cui trattasi;

CONSIDERATOche,  all’esito  della  fase  istruttoria  propedeutica  all’adozione  del  presente
provvedimento, tutti  i  candidati  risultano in possesso dei requisiti  generali  e dei
requisiti specifici di ammissione richiesti dal Bando;

RITENUTO per i motivi sopra esposti, di dover ammettere al presente Avviso pubblico n. 5
candidati già in possesso del titolo di specializzazione, quali di seguito indicati:

BORZACCA  Barbara,  MANGIACAPRA  Roberto,  PICCIANI  Francesca  Chiara,
PINTUS Giovanni e PIRILLO Lohengrin;



di dover ammettere altresì n. 33 candidati in formazione specialistica, quali di segui-
to indicati:

AGAFONOVA Elena, AGUILAR PINEDA Victor Manuel, AMBROGIO Martina,
BARTOLI Giulia,  BEDOGNI Stella,  BELLARDINELLI Silvia,  BONOMI Giulia,
BRUNO  Serena,  CALVARESI  Angelo,  CELOTTO  Marco,  D’ALESSANDRO
Carolina,  DE  MARCO  Oriana,  DELLO  STROLOGO  Andrea,  DIMARTINO
Lucrezia,  FERRO Martina,  GRAZIANO Vincenzo,  IEVOLELLA Lidia,  LEONE
Carla, LICARI Anna Sofia, LOMBARDO Paola, LOMEO Elettra, MARIANI Chiara,
PALAZZETTI Daniela, PEDATA Laura, PETROSINO Anna, PUNZO Alessandra,
SALOMONE  Luca,  TACENTE  Chiara,  TAGLIENTE  Domenica,  TALARICO
Giulia, VIZZACCARO Alessia, ZACCARIA Antonella e ZIPPO Francesca;

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell'Azienda;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;

PROPONE

per i motivi citati in premessa,

- di ammettere a partecipare all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, con disponibilità immediata, per
assunzione a tempo determinato di n. 2 Dirigenti Medici disciplina Nefrologia, Area Medica e delle Specialità
Mediche, di cui n. 1 unità nelle more del concorso pubblico a tempo indeterminato e n. 1 unità per la
sostituzione di personale assente per maternità, n. 5 candidati già in possesso del titolo di specializzazione,
quali di seguito indicati:

BORZACCA Barbara, MANGIACAPRA Roberto, PICCIANI Francesca Chiara, PINTUS Giovanni e
PIRILLO Lohengrin;

- di ammettere a partecipare all’Avviso pubblico in parola n. 33 candidati in formazione specialistica, quali
di seguito indicati:
AGAFONOVA Elena, AGUILAR PINEDA Victor Manuel, AMBROGIO Martina, BARTOLI Giulia,
BEDOGNI Stella, BELLARDINELLI Silvia, BONOMI Giulia, BRUNO Serena, CALVARESI Angelo,
CELOTTO Marco, D’ALESSANDRO Carolina, DE MARCO Oriana, DELLO STROLOGO Andrea,
DIMARTINO Lucrezia, FERRO Martina, GRAZIANO Vincenzo, IEVOLELLA Lidia, LEONE Carla,
LICARI Anna Sofia, LOMBARDO Paola, LOMEO Elettra, MARIANI Chiara, PALAZZETTI Daniela,
PEDATA Laura,  PETROSINO Anna,  PUNZO Alessandra,  SALOMONE Luca,  TACENTE Chiara,
TAGLIENTE Domenica, TALARICO   Giulia, VIZZACCARO Alessia, ZACCARIA Antonella e ZIPPO
Francesca;

- di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 71, 73, 76 del D.P.R. 445/2000, è fatto salvo in ogni
momento  l'accertamento  della  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive  prodotte  dai  candidati  stessi,  ivi
comprese quelle rese al fine di autocertificare il possesso dei requisiti;

-  di  comunicare  agli  interessati  le  disposizioni  del  presente  provvedimento  esclusivamente  mediante
pubblicazione sul sito internet aziendale nella sezione “Concorsi”, come indicato all'art. 6 del Bando. 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE
(D.ssa Francesca Puglia o suo sostituto)



IL DIRETTORE GENERALE

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del
14/03/1996;

VISTI l’art. 3 del D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 9
della L.R. n. 18/94;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00106 del 27 giugno 2024;

VISTA la propria deliberazione  n. 1048 del 1 luglio 2024;

LETTA la  proposta  di  delibera,  “Avviso pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  con disponibilità
immediata,  per assunzione a tempo determinato di  n.  2 Dirigenti  Medici  disciplina
Nefrologia, di cui n. 1 unità nelle more del concorso pubblico a tempo indeterminato e
n. 1 unità per la sostituzione di personale assente per maternità . Ammissione candidati”
presentata dal Direttore della U.O.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane;

PRESO ATTO che il  Dirigente proponente il  presente provvedimento,  sottoscrivendolo,  attesta
che lo  stesso,  a  seguito dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è
totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche,
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo
comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

per i motivi citati in premessa,

- di ammettere a partecipare all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, con disponibilità immediata, per
assunzione a tempo determinato di n. 2 Dirigenti Medici disciplina Nefrologia, Area Medica e delle Specialità
Mediche, di cui n. 1 unità nelle more del concorso pubblico a tempo indeterminato e n. 1 unità per la
sostituzione di personale assente per maternità, n. 5 candidati già in possesso del titolo di specializzazione,
quali di seguito indicati:

BORZACCA Barbara, MANGIACAPRA Roberto, PICCIANI Francesca Chiara, PINTUS Giovanni e
PIRILLO Lohengrin;

- di ammettere a partecipare all’Avviso pubblico in parola n. 33 candidati in formazione specialistica, quali
di seguito indicati:
AGAFONOVA Elena, AGUILAR PINEDA Victor Manuel, AMBROGIO Martina, BARTOLI Giulia,
BEDOGNI Stella, BELLARDINELLI Silvia, BONOMI Giulia, BRUNO Serena, CALVARESI Angelo,
CELOTTO Marco, D’ALESSANDRO Carolina, DE MARCO Oriana, DELLO STROLOGO Andrea,
DIMARTINO Lucrezia, FERRO Martina, GRAZIANO Vincenzo, IEVOLELLA Lidia, LEONE Carla,
LICARI Anna Sofia, LOMBARDO Paola, LOMEO Elettra, MARIANI Chiara, PALAZZETTI Daniela,
PEDATA Laura,  PETROSINO Anna,  PUNZO Alessandra,  SALOMONE Luca,  TACENTE Chiara,
TAGLIENTE Domenica, TALARICO   Giulia, VIZZACCARO Alessia, ZACCARIA Antonella e ZIPPO
Francesca;

- di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 71, 73, 76 del D.P.R. 445/2000, è fatto salvo in ogni
momento  l'accertamento  della  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive  prodotte  dai  candidati  stessi,  ivi
comprese quelle rese al fine di autocertificare il possesso dei requisiti;



- di  comunicare  agli  interessati  le  disposizioni  del  presente  provvedimento  esclusivamente  mediante
pubblicazione sul sito internet aziendale nella sezione “Concorsi”, come indicato all'art. 6 del Bando. 

La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento.

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Angelo Aliquò o suo sostituto)

http://www.scamilloforlanini.rm.it/

		2024-07-26T16:09:48+0200




